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1. Plot hijeshi gjendet i vetëm atje majë kodre, mes një pylli plot sekrete dhe natyrë 
të virgjër me vështrim nga gjiganti mali i Tomorit dhe nga Berati me një histori 
2400-vjeçare. “Parku i gjelbër” ofron për të gjithë ata që duan të zgjohen mes 
ajrit të pastër, aromës së pishave dhe pamjes përrallore të lindjes së diellit mbi 
malin e Tomorit, akomodim në katër shtëpiza, të cilat i përshtaten mjedisit 
përreth mrekullisht. 

 
Ky tekst është: 

 
a)  Përshkrim shprehës 
b)  Përshkrim bindës 
c)  Përshkrim informues 

 
 

2. Ky qen ka muskuj dhe kocka të fuqishme, sy të errët, peshon rreth 28-46 kg dhe 
ka gjatësi 60 deri 65 cm. Më së shpeshti ka ngjyrë të errët. 

 
Ky tekst është: 
 

a)  Përshkrim shprehës 
b)  Përshkrim bindës 
c)  Përshkrim informues 

 
3. Ajri i paluejshëm, aty mbrêndë, ishte mbarrsun me gjith nduer amsimesh: erë 

pemësh të pjekuna, erë bari të rí, erë lulesh, erna të ndryshme gjethësh e 
bimësh të mëshefuna nëpër kânde të freskta. 

 
Ky tekst është: 
 

a)  Përshkrim shprehës 
b)  Përshkrim bindës 
c)  Përshkrim informues 
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